Протокол № 145

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «21» октября 2013 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

5.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 28 октября 2013 года в г. Санкт-

 2

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная.

6.О выдвижении кандидатуры на должность Координатора Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города

Санкт-Петербурга).

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН 1026000900980, ИНН

6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дальняя, д. 7

 3

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
10. Монтаж металлических конструкций
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5 -

7, 9 - 14)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
         33.8. Здания и сооружения объектов связи

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, по перечню

согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

 4

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов Общества с ограниченной ответственностью

«Энергомонтаж», ОГРН 1026000900980, ИНН 6025021116, 182170,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дальняя, д. 7

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

по перечню согласно заявлению:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства <*>
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <*>

2. Подготовительные работы
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*>

3. Земляные работы
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми

трамбовками<*>

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений <*>

23. Монтажные работы
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

<*>

24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики <*>

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН 1026000900980, ИНН

6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дальняя, д. 7

, в связи с исключением видов работ:
22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности
22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении

магистральных и промысловых трубопроводов
22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

 По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия», ОГРН

1086027007472, ИНН 6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург, просп.

Обуховской Обороны, д. 86, корп. М, офис 19Н

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

 6

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия»,

ОГРН 1086027007472, ИНН 6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург,

просп. Обуховской Обороны, д. 86, корп. М, офис 19Н

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Стройиндустрия», ОГРН 1086027007472, ИНН

6027116740, 192029, г. Санкт-Петербург, просп. Обуховской Обороны, д.

86, корп. М, офис 19Н

, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического

лица, указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

5.О делегировании представителя саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Национального объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу

(кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 28 октября 2013 года в г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которое состоится 28 октября 2013 года в 11.00 часов по адресу: г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора НП «Псковский

строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-

Петербурга), которое состоится 28 октября 2013 года в 11.00 часов по адресу: г. Санкт-

Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная

палата), Готическая гостиная, в качестве представителя саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» с правом решающего голоса

по всем вопросам повестки дня.

 7

СЛУШАЛИ:

6.О выдвижении кандидатуры на должность Координатора Национального

объединения строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города

Санкт-Петербурга).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович.Он предложил на заседании

Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 28

октября 2013 года по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 46-48 (Санкт-

Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиная, выдвинуть на

должность Координатора Национального объединения строителей по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга) кандидатуру Петрова Сергея

Валериевича.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть на заседании Окружной конференции членов Национального объединения

строителей по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится 28 октября 2013 года по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.

46-48 (Санкт-Петербургская торгово-промышленная палата), Готическая гостиная,  на

должность Координатора Национального объединения строителей по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга) кандидатуру Петрова Сергея

Валериевича.